
UCHWAŁA NR XXIX/134/2017
RADY GMINY MASŁOWICE

z dnia 31 stycznia 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 206 ust. 1 – 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1.  Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Masłowice, a także granice obwodów 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Masłowice,  na okres od 1 września 2017 r. do 
dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały;

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Masłowice klas dotychczasowego publicznego gimnazjum  
prowadzonego w szkole podstawowej oraz granice obwodów klas dotychczasowych publicznego gimnazjum  
na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 2 do niniejszej uchwały;

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także granice 
obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych  prowadzonych przez Gminę Masłowice, od dnia 
1 września 2019 r., który stanowi załącznik 3 do niniejszej uchwały.

§ 2.   Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Masłowicach, oraz  na stronie Biuletynu Informacji Publicznej  Gminy 
Masłowice.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Ziółkowski

Id: 345DD753-D6BE-4D87-A592-AC01B15BEBB8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/134/2017

Rady Gminy Masłowice

z dnia 31 stycznia 2017 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Masłowice, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Masłowice na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na:

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. Publiczna Szkoła Podstawowa   
im. Jana Pawła II w Strzelcach 
Małych dla klas I-III  oraz 
oddział przedszkolny 

Strzelce Małe 33
Miejscowości: Granice, Chełmo, 
Kalinki, Kawęczyn, Korytno, Krery, 
Łączkowice, Masłowice, Ochotnik,  
Strzelce Małe, Tworowice

Miejscowości: Granice, Chełmo, 
Kalinki, Kawęczyn, Korytno, Krery, 
Łączkowice, Masłowice, Ochotnik, 
Strzelce Małe, Tworowice

1a
Publiczna Szkoła Podstawowa  
im Jana Pawła II   w  
Strzelcach Małych dla klas IV-
VIII

Strzelce Małe 33
Miejscowości: Bartodzieje, Borki,  
Chełmo, Granice, Huta Przerębska,  
Kalinki, Kawęczyn,  Koconia, Kolonia 
Przerąb, Korytno, Kraszewice, Krery, 
Łączkowice, Masłowice, Ochotnik, 
Przerąb, Strzelce Małe, Tworowice, 
Wola Przerębska

Miejscowości: Bartodzieje, Borki,  
Chełmo, Granice, Huta Przerębska,  
Kalinki, Kawęczyn, Koconia, 
Kolonia Przerąb, Korytno, 
Kraszewice, Krery, Łączkowice,  
Masłowice, Ochotnik, Przerąb,
Strzelce Małe, Tworowice, Wola 
Przerębska

1b
Filia Publicznej Szkoły 
Podstawowej im Jana Pawła II 
w Strzelcach Małych  
w Przerębie z klasami I -III 
oraz oddział przedszkolny 

Przerąb 61
Miejscowości: Bartodzieje, Borki, Huta 
Przerębska, Kolonia Przerąb, Przerąb, 
Wola Przerębska

Miejscowości: Bartodzieje, Borki, 
Huta Przerębska, Kolonia Przerąb, 
Przerąb, Wola Przerębska

Id: 345DD753-D6BE-4D87-A592-AC01B15BEBB8. Podpisany Strona 1



1c
Filia Publicznej Szkoły 
Podstawowej im Jana Pawła II 
w Strzelcach Małych  
w Kraszewicach  dla klas I – 
III oraz oddział przedzszkolny

Kraszewice  113 Miejscowości: Koconia, Kraszewice Miejscowości: Koconia, Kraszewice

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Ziółkowski

Id: 345DD753-D6BE-4D87-A592-AC01B15BEBB8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIX/134/2017

Rady Gminy Masłowice

z dnia 31 stycznia 2017 r.

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Masłowice klas dotychczasowego  publicznego gimnazjum prowadzonego w szkole podstawowej oraz granice obwodu klas 
dotychczasowego publicznego gimnazjum od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych 

innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. II – III klasy
Publicznego  Gimnazjum 
w Strzelcach Małych  
prowadzonego w Publicznej  
Szkole Podstawowej 
w Strzelcach Małych 

Strzelce Małe 33

Teren całej gminy, miejscowości:
Bartodzieje, Borki, Chełmo, Granice, Huta 
Przerębska, Kalinki, Kawęczyn, Koconia, 
Kolonia Przerąb, Korytno, Kraszewice, 
Krery, Łączkowice, Masłowice, Ochotnik, 
Przerąb, Strzelce Małe, Tworowice, Wola 
Przerębska.

Teren całej gminy, miejscowości:
Bartodzieje, Borki, Chełmo, Granice, Huta 
Przerębska, Kalinki, Kawęczyn, Koconia, 
Kolonia Przerąb, Korytno, Kraszewice, 
Krery, Łączkowice, Masłowice, Ochotnik, 
Przerąb, Strzelce Małe, Tworowice, Wola 
Przerębska.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Ziółkowski

Id: 345DD753-D6BE-4D87-A592-AC01B15BEBB8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIX/134/2017

Rady Gminy Masłowice

z dnia 31 stycznia 2017 r.

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Masłowice, a także granice obwodów publicznych 
ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Masłowice od dnia 1 września 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych

Projekt granic obwodu szkoły od dnia 
1 września 2019 r.

1.

Publiczna Szkoła Podstawowa   im. Jana Pawła II 
w Strzelcach Małych dla klas I-III  oraz oddział przedszkolny 

Strzelce Małe  33

Miejscowości:
Granice, Chełmo, Kalinki, Kawęczyn, 
Korytno, Krery, Łączkowice, 
Masłowice, Ochotnik, Strzelce Małe, 
Tworowice

1a
Publiczna Szkoła Podstawowa  im Jana Pawła II   w  
Strzelcach Małych dla klas IV-VIII

Strzelce Małe 33
Miejscowości:
Bartodzieje, Borki, Chełmo, Granice,  
Huta Przerębska, Kalinki, Kawęczyn,  
Koconia, Kolonia Przerąb, Korytno, 
Kraszewice, Krery, Łączkowice, 
Masłowice, Ochotnik, Przerąb, Strzelce 
Małe, Tworowice, Wola Przerębska

1b
Filia Publicznej Szkoły Podstawowej im Jana Pawła II 
w Strzelcach Małych  w Przerębie z klasami I –III oraz 
oddział przedszkolny 

Przerąb 61 Miejscowości: Bartodzieje, Borki, Huta 
Przerębska, Kolonia Przerąb, Przerąb, 
Wola Przerębska

Id: 345DD753-D6BE-4D87-A592-AC01B15BEBB8. Podpisany Strona 1



1c
Filia Publicznej Szkoły Podstawowej im Jana Pawła II 
w Strzelcach Małych  w Kraszewicach  dla klas I – III oraz 
oddział przedzszkolny

Kraszewice 113 Miejscowości:
Koconia, Kraszewice

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Ziółkowski

Id: 345DD753-D6BE-4D87-A592-AC01B15BEBB8. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do projektu uchwały w sprawie dostosowania planu sieci szkół na terenie gminy Masłowice
do nowego ustroju szkolnego w związku z reformą oświaty od nowego roku szkolnego
2017/2018 do roku 2018/2019 i po roku 2019.

Obecnie na terenie gminy Masłowice funkcjonuje Zespół Szkolno – Gimnazjalny w skład którego
wchodzi 6 klasowa Publiczna Szkoła Podstawowa w Strzelcach Małych wraz z oddziałem
przedszkolnym oraz 2 szkoły Filialne w Przerębie i Kraszewicach z klasami I-III i oddziałami
przedszkolnymi. Szkoły Filialne podległe są Publicznej Szkole Podstawowej w Strzelcach Małych.
W skład Zespolu Szkolno – Gimnazjalnego wchodzi również Publiczne Gimnazjum z klasami I
–III. Obecny plan sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych wraz z oddziałami
przedszkolnymi uregulowany jest Uchwałą Rady Gminy Masłowice Nr XXIII/97/2012 r. z dnia 27
czerwca 2012r. / Uchwała w załączeniu/. W projektowanej uchwale w sprawie dostosowania sieci
szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego od 1 IX 2017 r. umożliwia
przekształcenie struktury szkolnej w sposób efektywny, gwarantujący warunki do realizacji
obowiązku szkolnego, oraz obowiązki nauki uczniom szkół ulegających wygaszaniu /gimnazjum/
i włączenia dotychczasowego gimnazjum w ośmioletnią szkołę podstawową, z utrzymaniem 2
szkół filialnych w Przerębie i Kraszewicach z klasami I-III i oddziałami przedszkolnymi,
szczególnie jest to zasadne dla małych dzieci. Z dniem 1 września 2017 r. zespół szkół w skład
którego wchodzi dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa i dotychczasowe gimnazjum
stanie się ośmioletnią szkołą podstawową. Odpowiednio w roku szkolnym 2017/2018 i 2018/2019
w przekształconej szkole podstawowej prowadzone będą także klasy dotychczasowego
gimnazjum, aż do czasu wygaszenia kształcenia. Należy podkreślić, iż na terenie Gminy w
planowanej sieci nie będzie istotnych zmian w granicach obwodów szkół. Nadal będą utrzymane
szkoły w tych samych budynkach. Nauka w szkołach będzie bezpieczna, bez zmianowości.
Wszystkim uczniom Gmina zabezpiecza dowóz do szkoły 3 autobusami z zapewniona opieką.
Rodzicom znane są warunki nauki i bezpieczny pobyt, nie wnoszą uwag. Szkoły są wyposażone w
nowoczesny sprzęt.
Dostosowanie sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego następuje po
uzyskaniu pozytywnej opinii projektu uchwały przez Kuratora Oświaty w ciągu 21 dni od daty
otrzymania, w zakresie zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych w uchwale. Uchwała ta
będzie kierowana do zaopiniowania przez organizacje związkowe, które również mają 21 dni na
zaopiniowanie, z tym, że opinia ta nie będzie miała charakteru wiążącego. Po otrzymaniu
pozytywnej opinii Kuratora Oświaty Rada Gminy Masłowice w terminie do dnia 31 marca 2017 r.
podejmie uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego.

Id: 345DD753-D6BE-4D87-A592-AC01B15BEBB8. Podpisany Strona 1




